

Martyna Pacha
Grupa Helion
martyna.pacha@helion.pl



BIBLIO ebookpoint – nowoczesne rozwiązanie dla współczesnych bibliotek i usługa szyta na miarę

Streszczenie: BIBLIO ebookpoint stanowi usługę innowacyjnej platformy czytelniczej online, zapewniającej dostęp do książek w formie elektronicznej. Ta nowoczesna biblioteka, zawierająca ebooki, audiobooki, kursy video i podcasty, to doskonałe uzupełnienie tradycyjnych zbiorów bibliotecznych, a także strona służąca czytelnikom jako miejsce rozwoju osobistego.

Słowa kluczowe: BIBLIO ebookpoint, biblioteka online, biblioteka cyfrowa, platforma BIBLIO, darmowe ebooki, darmowe audiobooki, certyfikowane kursy video, darmowe podcasty, podcasty bez logowania, książki online

Według najnowszego raportu dotyczącego czytelnictwa w Polsce rośnie liczba osób, które preferują książki elektroniczne (Biblioteka Narodowa, 2022). Ten trend prawdopodobnie nie zaniknie, a coraz więcej ludzi będzie poszukiwać lektur dostępnych w łatwy sposób w formie plików PDF i EPUB. Biblioteka online BIBLIO ebookpoint to świetne rozwiązanie dla zwolenników takich nowoczesności.

Czym jest platforma BIBLIO ebookpoint?

[BIBLIO ebookpoint](#)¹ stanowi usługę innowacyjnej platformy czytelniczej online, zapewniającej dostęp do książek w formie elektronicznej. Ta nowoczesna biblioteka cyfrowa, zawierająca ebooki, audiobooki, certyfikowane kursy video i darmowe podcasty, to doskonałe uzupełnienie tradycyjnych zbiorów bibliotecznych, a także strona służąca czytelnikom jako miejsce rozwoju osobistego.

BIBLIO jest platformą, która działa na zasadzie wypożyczeń, podobnie jak w przypadku tradycyjnych bibliotek. Jednak dzięki temu, że jest to biblioteka online, możesz z niej korzystać gdzie chcesz i kiedy chcesz. Aby to zrobić, wystarczy jedynie telefon, tablet, komputer lub czytnik (BIBLIO ebookpoint, 2022). Dla wygody użytkownika każda zalogowana osoba może uruchomić BIBLIO także poprzez aplikację (BIBLIO ebookpoint, 2022a).

¹ Wszystkie odesłania do stron internetowych przedstawiają wersję aktualną w dn. 10.01.2024 r.



Rys. 1. Panel czytelnika biblioteki online BIBLIO ebookpoint

Źródło: BIBLIO ebookpoint [online]. [Dostęp 10.01.2024]. Dostępny w: <https://biblio.ebookpoint.pl/>.

Ebooki, audiobooki, kursy video, podcasty – wybierz sam

Nowoczesna platforma edukacyjna BIBLIO ebookpoint oferuje szeroki wybór specjalistycznych i akademickich, a także beletrystycznych tytułów. To jedna z najważniejszych platform rozwijanych w Polsce, zarówno pod względem liczby dostępnych utworów, jak i różnorodności tematycznej.

W BIBLIO ebookpoint dostępne jest ponad 50 tys. tytułów w czterech różnych formatach: ebooki, audiobooki, kursy video oraz podcasty. Zawartość podzielona jest na 69 ogólnych kategorii i ponad 700 bardziej szczegółowych podkategorii.

Dodatkowo każdy użytkownik może dopasować format do swoich upodobań i potrzeb. Osoby będące wrażliwymi, którzy łatwiej skupią się na tekście oraz pobudzą wyobraźnię, mając lekturę przed sobą, z pewnością wybiorą ebooki. Z kolei odbiorcy, dla których istotne jest to, by móc jednocześnie słuchać i zająć się codziennymi obowiązkami, prawdopodobnie skorzystają z formy audiobooków.

Oprócz tego nasza biblioteka cyfrowa proponuje format, jakim zainteresują się przede wszystkim osoby chętne do doskonalenia własnych umiejętności – certyfikowane kursy video (BIBLIO ebookpoint, 2022b). Są one wyróżnikiem BIBLIO ebookpoint, ponieważ jako jedyna platforma na rynku udostępniamy je w pakiecie z ebookami i audiobookami.

Wypróbuj nowość BIBLIO ebookpoint – darmowe podcasty dostępne bez logowania

W 2023 r. w BIBLIO ebookpoint pojawił się także format bardzo popularny w ostatnich latach – podcasty. Jednak w przeciwieństwie do ebooków, audiobooków i certyfikowanych kursów video, są one całkiem darmowe i dostępne dla wszystkich. Dużą wygodą dla osób, które chciałyby wysłuchać podcastów opublikowanych w platformie jest fakt, że są dostępne bez logowania. Wystarczy wejść w kategorię Podcasty na [witrynie serwisu](#). Można też z nich skorzystać w [Spotify](#).

Jednym z darmowych podcastów, który powstał jako pierwszy, jest „[Nowoczesna biblioteka](#)” autorstwa Anny Mańczuk-Wakulińskiej. Audycja skupia się na tematyce przeróżnych zjawisk bibliotecznych w kontekście zewnętrznych dofinansowań, możliwości zdobycia grantów, dotacji czy dobrych praktyk. Przeznaczony jest głównie dla osób, które zawodowo lub hobbistycznie działają w bibliotekach lub innych placówkach kulturalnych.



Rys. 2. Banner biblioteki cyfrowej BIBLIO Ebookpoint

Źródło: *BIBLIO ebookpoint* [online]. [Dostęp 10.01.2024]. Dostępny w: <https://biblio.ebookpoint.pl/>.

Dlaczego BIBLIO ebookpoint to doskonałe rozwiązanie dla bibliotek?

Biblioteka cyfrowa BIBLIO ebookpoint to doskonałe rozwiązanie dla bibliotek z wielu powodów. Przede wszystkim jest to możliwość dostępu do setek publikacji literatury beletrystycznej oraz specjalistycznej. Dzięki platformie BIBLIO biblioteka publiczna może zyskać dostęp nie tylko do znanych tytułów z poprzednich lat, ale również do nowości wydawniczych w dniu ich wydania.

Warto również wspomnieć, że BIBLIO ebookpoint jest platformą bardzo wygodną w obsłudze. Nie trzeba instalować dodatkowego oprogramowania, ponieważ jest dostępna po jednym kliknięciu w przeglądarce. Można nią zarządzać poprzez intuicyjny panel administracyjny, dzięki czemu pracownicy biblioteki nie będą mieć problemów z obsługą platformy.

Dodatkowo platforma BIBLIO ebookpoint może być świetną reklamą dla biblioteki. Technologia bardzo szybko idzie do przodu i aby przyciągnąć nowych czytelników do konkretnej placówki publicznej, trzeba dopasować się do obecnych trendów i nowinek związanych z czytelnictwem. Dzięki BIBLIO łatwiej będzie wdrożyć się w digitalizację oraz innowacje związane z bibliotekarstwem, a może nawet przekonać kolejne osoby do samej kultury czytania (BIBLIO ebookpoint, 2021).

Więcej informacji nt. BIBLIO ebookpoint można uzyskać, kontaktując się za pomocą adresu mailowego: biblio@ebookpoint.pl.

Bibliografia:

1. BIBLIOTEKA NARODOWA (2022). *Stan czytelnictwa w Polsce w 2022 roku* [online]. [Dostęp 9.01.2024]. Dostępny w: <https://www.bn.org.pl/raporty-bn/stan-czytelnictwa-w-polsce/stan-czytelnictwa-w-polsce-w-2022>.
2. BIBLIO ebookpoint (2021). *Promocja czytelnictwa w przestrzeni miejskiej* [online]. [Dostęp 8.01.2024]. Dostępny w: <https://biblio.ebookpoint.pl/baza-wiedzy/promocja-czytelnictwa-w-przestrzeni-miejskiej>.
3. BIBLIO ebookpoint (2022). *Biblioteka cyfrowa - jak korzystać?* [online]. [Dostęp 9.01.2024]. Dostępny w: <https://biblio.ebookpoint.pl/baza-wiedzy/biblioteka-cyfrowa-jak-korzystac>.
4. BIBLIO ebookpoint (2022a). *Czy BIBLIO ma swoją aplikację?* [online]. [Dostęp 9.01.2024]. Dostępny w: <https://biblio.ebookpoint.pl/baza-wiedzy/czy-biblio-ma-swoja-aplikacje>.
5. BIBLIO ebookpoint (2022b). *Kursy video szansą na nowych czytelników* [online]. [Dostęp 10.01.2024]. Dostępny w: <https://biblio.ebookpoint.pl/baza-wiedzy/kursy-video-szansa-na-nowych-czytelnikow>.